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Światowy Dzień Ziemi

Nasza planeta

"Ziemia naszą planetą"

Eko-stwory

Po raz pierwszy Światowy Dzień Ziemi obchodzony był 22 kwietnia 1970 roku.
Świętowanie obchodów zaproponował John McConnell, znany amerykański ekolog. 

Dzień ten miał propagować również ekologiczny i zdrowy tryb życia. Najwięcej zwolenników
pomysł ten zyskał początkowo u władz San Francisco i już 21 marca 1970r. ówczesny
burmistrz miasta ogłosił pierwszy w historii Dzień Ziemi. W tym czasie amerykański senator
Gaylord Nelson zaproponował ogólnokrajową demonstrację, w której Amerykanie sprzeciwiali
by się niszczeniu środowiska naturalnego. Demonstracja odbyła się 22 kwietnia 1970r. i
zgromadziła 20 milionów Amerykanów. 

Dziś w obchodach Dnia Ziemi bierze udział około 200 milionów osób z ponad 140 krajów
świata. W Polsce Dzień Ziemi obchodzimy dopiero od 1990 roku.

W naszej szkole obchodziliśmy również Dzień Ziemi. Z tej
okazji obejrzeliśmy krótką inscenizację przygotowaną przez
klasę V, wysłuchaliśmy piosenki o naszej Ziemi, a następnie
wzięliśmy udział w rywalizacjach międzyklasowych. 

Każda klasa miała stworzyć eko-stwora z recyklingowych
materiałów, plakat "Ziemia moją planetą", emblemat
klasowy, ekologiczne puzzle, eko-śniadanie, piosenkę o
tematyce przyrodniczej oraz życzenia dla naszej planety.
Na koniec wybrani reprezentanci klas wzięli udział w teście
na temat wiedzy o ochronie środowiska. Szkolne potyczki
wygrała klasa VI "b". (F.L.)
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Pasowanie na czytelnika

Już po sprawdzianie szóstoklasisty

Światowy Dzień Zdrowia

Co roku, uczniowie klas pierwszych naszej szkoły przyjmowani są
uroczyście w poczet czytelników Biblioteki Szkolnej.

Podczas uroczystości pierwszoklasiści obejrzeli krótkie przedstawienie
wprowadzające w świat książek w wykonaniu uczennic klasy piątej.
Następnie złożyli przyrzeczenie, że będą zawsze dbać o książki oraz
przestrzegać obowiązków czytelnika. Wszyscy uczniowie otrzymali
okolicznościowy dyplom pasowania na czytelnika i mogli wypożyczyć
pierwsze książki. (J. R.)

fot. SP3 fot. medica91.com

Sprawdzian szóstoklasisty już za nami. Uczniowie z naszej szkoły 1
kwietnia pisali ogólnopolski sprawdzian wiedzy z języka polskiego,
angielskiego i matematyki. 
- Nawet łatwe były te zadania. Z matematyki były zadania z geometrii i ze
skali. Z języka polskiego mieliśmy opracować opowiadanie na temat
"Tajemnicze pudełko" oraz krótkie wyjaśnienie z komiksu. Język angielski
był najłatwiejszy ze wszystkich. - mówią uczniowie klasy szóstej.
Uśmiechnięci i zadowoleni po sprawdzianie, uczniowie udali się na
poczęstunek. Wszyscy zgodnie twierdzą był on łatwy. (F.L.)
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Światowy Dzień Zdrowia to święto ustanowione przez Pierwsze
Zgromadzenie Ogólne Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w 1948 roku.
Obchodzone jest corocznie od 1950 w dniu 7 kwietnia, w rocznicę powstania
WHO. Jego celem jest zwrócenie szczególnej uwagi na najbardziej palące i
zaniedbane problemy zdrowotne społeczeństw na świecie. Światowy Dzień
Zdrowia odbywa się co roku pod innym hasłem, w tym roku jest to
Bezpieczeństwo Żywności. Inicjuje on Miesiąc Zdrowia oraz rok działań
realizowanych pod tym samym hasłem. Obecnie (pod tą samą nazwą)
obchodzony jest razem ze Światowym Dniem Zdrowia. Polscy pracownicy
służby zdrowia świętują również w liturgiczne święto św. Łukasza
Ewangelisty, patrona lekarzy, tj. 18 października.Z kolei Święto Wojskowej
Służby Zdrowia obchodzone jest 4 kwietnia. Z tej okazji uczniowie klas
szóstych brali udział w konferencji „Bezpieczna Żywność” przygotowanej
przez Państwową Inspekcję Sanitarną w WWSZiP w Wałbrzychu.
Wysłuchaliśmy 4 wykładów, a na koniec odbył się pokaz rzeźbienia w
owocach i warzywach. (K. P.)

Pasowanie na czytelnika Zdrowie jest najważniejsze

Język angielski

Przed sprawdzianem
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72. Rocznica Powstania w
Getcie Warszawskim

Rejestruj wszystko, co dzieje się na
pulpicie

I edycja Ligi Lekkoatletycznej
Szkół Podstawowych

Uczniowie szkół podstawowych z Głuszycy wzięli udział 
w I Edycji Ligi Lekkoatletycznej, która odbyła się 25 kwietnia. Impreza
sportowa została zoorganizowana przez Burmistrza Głuszycy pana Romana
Głoda, Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Głuszycy oraz
dyrektora Centrum Kultury-Miejskiej Biblioteki Publicznej w Głuszycy panią
Monikę Rejman. 

Rywalizacje odbywały się w biegach na krótkich dystansach (30 m - 60 m)
oraz długich (200 m - 600 m).
Kolejna edycja odbędzie się już 30 maja. (F.L.)

WYNIKI BIEGÓW NA KRÓTKICH DYSTANSACH

rocznik 2008 – chłopcy:
1 miejsce – Andrzej Agaciak

2 miejsce – Remigiusz Serafin
3 miejsce – Nikodem Pawlaczyk

rocznik 2006 – 2007 – dziewczynki:
1 miejsce – Marta Pąklak

2 miejsce – Michalina Walkowicz
3 miejsce – Amelia Milczarek

rocznik 2006 – 2007 – chłopcy:
1 miejsce – Dominik Mlazga

2 miejsce – Michał Fesyk
3 miejsce – Emil Tatara

rocznik 2004 – 2005 – dziewczynki:
1 miejsce – Emilia Kulik

2 miejsce – Julia Baranowska
3 miejsce – Paulina Jelewska

rocznik 2004 – 2005 – chłopcy
1 miejsce – Bartek Janczura

2 miejsce – Szymon Kwiatkowski
3 miejsce – Krystian Drochliński

rocznik 2002 -2003 – dziewczynki
1 miejsce – Emilia Sobieraj
2 miejsce – Wiktoria Skupin

3 miejsce – Nikola Kolus
rocznik 2002-2003 – chłopcy:
1 miejsce – Dawid Łazanowski

2 miejsce – Szymon Sławik
3 miejsce – Patryk Ochramowicz
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Powstanie w getcie warszawskim rozpoczęło się 19 kwietnia 1943 roku.
Było pierwszym powstaniem w okupowanej Europie. W nierównej, trwającej
prawie miesiąc, walce słabo uzbrojeni bojownicy Żydowskiej Organizacji
Bojowej (ŻOB) i Żydowskiego Związku Wojskowego (ŻZW) stawili opór
żołnierzom z oddziałów SS, Wehrmachtu, Policji Bezpieczeństwa oraz
formacji pomocniczych. W tym czasie Niemcy zrównali getto z ziemią.
Obchodom 72. rocznicy powstania w getcie warszawskim towarzyszy akcja
"Żonkil” zorganizowana przez Muzeum Historii Żydów Polskich w
Warszawie. Uczestnicy koła historycznego przygotowali w szkole gazetkę
ścienną, która upamiętniała bohaterów getta. (F.L.)

Jeżeli będziesz potrzebować aplikacji, która zarejestruje wszystko co
wydarzy się na pulpicie, to co potrzebujesz to Movavi Screen Capture 5
SE. Jego możliwości są bardzo duże, a obsługa niezwykle prosta. Polski
interfejs powoduje, że poradzą sobie z nim nawet początkujący użytkownicy
pecetów. Program nagrywa wszystko co widać na pulpicie systemu oraz po
uruchomieniu trybu pełnoekranowego do pliku wideo, np. z gry lub filmu.
Więcej o programie na stronie producenta. (J. R.)

fot. movavi.com Bieg

Gazetka ścienna

Aplikacja
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